



# Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Wtorek, 28 czerwca 1955 roku

Rok IV Nr 152 (853)

Z obrad Światowego Zgromadzenia Sił Pokoju | Ludowa Marynarka

## Słuszna sprawa pokoju zwycięży

### Wojenna wiernie stoi na straży naszych granic morskich

HELSINKI. Dnia 26 bm. o godz. 16 Światowe Zgromadzenie Przedstawicieli Sił Pokoju wznowiło obrady plenarne. Przewodnictwo nad obradami objął pisarz Fadiejew (ZSRR), wiceprzewodniczącymi są przedstawiciele Chile i Włoch.

Pierwszy przemawia Rumun, Lotar Radachanno — profesor uniwersytetu, przewodniczący komisji spraw za granicami Wielkiego Zgromadzenia Narodowego. Po krótkim przeglądzie wydarzeń międzynarodowych mówca charakteryzuje stanowisko narodu rumuńskiego w kwestii współpracy między narodami. Podkreśla on, że naród rumuński pragnie utrzymać dobre stosunki ze wszystkimi krajami.

Następnie przemówienie wygłosił Monika Felton (Wielka Brytania).

Po Monice Felton przemawia Jesse Street.

W dalszym ciągu posiedzenia przemawia senator Emilio Sereñi (Włochy).

Francuski senator Debu-Bridel zabiera głos jako przedstawiciel byłych uczestników

antyhitlerowskiego ruchu oporu. Walka o pokój — stwierdza on — jest niejako kontynuacją naszej dawnej walki. Dążenie do utrzymania i utrwalenia pokoju ożywia dziś wszystkich byłych uczestników ruchu oporu we Francji i w ZSRR, w Belgii i w Polsce, we Włoszech i w Norwegii. W imieniu byłych uczestników ruchu oporu Debu-Bridel apeluje o przewyższenie wszelkich zastrzeżeń i nieufności między krajami, o zjednoczenie się wszystkich narodów w walce o pokój i szczęście ludzkości.

W dalszym ciągu posiedzenia przemawiają: prof. Bernal (Wielka Brytania), Illa Erenburg (ZSRR), Baltasar Castro (Chile) pisarz Jean Paul Sartre (Francja) i inni. Przemówienie Erenburga wywarło na uczestników zgromadzenia olbrzymie wrażenie. Wielokrotnie na sali zrywały się gorące owacje. Długo nie milknącymi oklaskami podziękowali uczestnicy posiedzenia Erenburgowi za jego mistrzowskie przemówienie.

#### PRZEMÓWIENIE ILLI ERENBURGA

W różnych krajach — powiedział Erenburg — ludzie posiadający dość duże wpływy usiłują utrwaląc a nawet spotęgować nieufność, wzniecać słabnący ogień wrości, utrudniać przyszłe rokowania. Nie będę się powoływał na prasę, przynajmniej tylko sprawozdanie komisji spraw za granicami izb reprezentantów Stanów Zjednoczonych. Komisja owa dwa tygodnie temu uznała, że nie bardziej nie będzie sprzyjać przyszłym rokowaniom, niż zaproponowana nie Organizacji Narodów Zjednoczonych, by uznać Zwinięzek Radziecki za „agresora”. Wydało mi się, że niekiedy nie usiłowania pewnych polityków, którzy chcą rozbawić przyszłe rokowania właściwe-

(Dokończenie na 2 str.)

### Końcowe posiedzenie jubileuszowej sesji ONZ

SAN FRANCISCO. W dniu 26 czerwca odbyło się uroczyste zamknięcie jubileuszowej sesji Organizacji Narodów Zjednoczonych, zwołanej z okazji 10 rocznicy podpisania Karty NZ. Przewodniczący sesji van Kleffens zakomunikował, że przedstawiciele znacznej części państw należących do ONZ prosili go o podsumowanie obrad jubileuszowej sesji. W związku z tym van Kleffens odczytał następujące oświadczenie:

Wszyscy uczestnicy sesji jubileuszowej, zgromadzeni w San Francisco z okazji 10 rocznicy utworzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych, potwierdzili swą zdecydowaną wolę uchronienia przyszłych pokoleń przed plagą wojny. W ciągu dziesięciu lat, które upłynęły od 26 czerwca 1945 roku, to powszechne dążenie narodów nabrało nowego znaczenia i nowej

(Dokończenie na 2 str.)

### Zakończenie »Dni Morza«

WARSZAWA. W Szczecinie i Gdyni — parady okrętów na morzu, defilada lądowa wszystkich rodzajów broni Marynarki Wojennej oraz pochód marynarzy, stoczników, pracowników portu i rybaków, uroczysta akademii stoczników w Szczecinie, liczne zabawy ludowe, pokazy ogni sztucznych — oto niektóre z wielu imprez, jakie odbyły się 26 bm. w „Dniu Marynarki Wojennej”, „Dniu Stoczniołwa” i „Dniu Rybaka” na zakończenie Dni Morza.

Na obchodach w Gdyni obecni byli przedstawiciele partii i rządu z Prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele. W uroczystościach w Szczecinie wziął udział wiceprezes Rady Ministrów Stefan Jędrzychowski.

Gdańsk, Gdynię i Szczecin, Sopot i Kołobrzeg, dziesiątki miast i wsi Wybrzeża bogato udekorowano flagami narodowymi, portretami zasłużonych ludzi oraz transparentami i makietami, obrazującymi bogaty dorobek 10 lat naszej gospodarki morskiej.

Liczne uroczyste obchody odbyły się również w innych miejscowościach naszego kraju.

## Serdecznie żegnany Premier Nehru opuścił Polskę

WARSZAWA. 26 bm. w godzinach porannych opuścił Polskę po trzydniowym pobycie w naszym kraju, Premier i minister spraw zagranicznych Republiki Indii Jawaharlal Nehru. Wraz z Premierem J. Nehru

opuścił Polskę towarzyszące mu osoby. Na udekorowane flagami państwowymi Indii i Polski lotnisku Okęcie przybyli, by pożegnać gości: I Sekretarz KC PZPR Bolesław Bierut, (Dokończenie na 2 str.)



Na zdjęciu: Premier J. Nehru i towarzyszące mu osoby w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.



Na zdjęciu: w Pałacu Młodzieży w Stalino (obecnie Moskwa) Dzieci wręczają kwiaty i upominki Premierowi Nehru.

### Koncert jugosłowiańskich artystów w Moskwie

MOSKWA. Dnia 25 br. w Teatrze Wielkim ZSRR w Moskwie odbył się końcowy koncert jugosłowiańskich artystów, którzy przebywali ostatnio w Związku Radzieckim. W koncercie wzięli również udział znakomici artyści rodzimcy.

Na koncercie obecni byli: N. A. Bulganin, N. S. Chruszczow, Ł. M. Kaganowicz, G. M. Malenkow, A. I. Mikołaj, M. G. Pierwuchin, M. Z. Saburcw, K. J. Woroszyłow, P. N. Pospiełow, M. A. Susłcw. W loży był także ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii w ZSRR — D. Widicz.

### Będą mogli powrócić do ojczyzny

## Amnestia w Rumunii

BUKARESZT. Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Rumunii uchwaliło dekret głoszący, że osoby posiadające obywatelstwo rumuńskie i byli obywatele tego kraju przebywający za granicą będą mogli powrócić do Ojczyzny, o ile wyrażą takie życzenie i pragną włączyć się do twórczej pracy narodu rumuńskiego.

Webec tych dwóch kategorii osób, które popłynęły różne przesłanki, (z wyjątkiem morderstw z premedytacją), a w chwili opublikowania dekretu znajdują się za granicą, zastosowana będzie amnestia pod warunkiem, że powrócą do kraju do 23 sierpnia 1956 roku.

Dekret stwierdza, że byłym obywatelom rumuńskim objętym am-

nestią przywraca się utracone obywatelstwo, z chwilą przekroczenia granicy państwa.

### Wymiana przedstawicieli dyplomatycznych między ChRL i Szwecją

PEKIN. Jak donosi Agencja Nowych Chin, dnia 26 bm. nastąpiła wymiana not między rządami Chińskiej Republiki Ludowej i Szwecji w sprawie utworzenia konsulatów. Chińska Republika Ludowa wyraziła zgodę na otwarcie konsulatu szwedzkiego w Szanghaju, a rząd szwedzki — na otwarcie konsulatu chińskiego w Szwecji.

Już tylko miesiąc pozostał do chwili, gdy nad warszawskim stadionem festiwalowym wzboje się potężny śpiew hymnu SFMD, znamionującego otwarcie wielkiego parlamentu młodzieży świata. Ostatnie dni upływają pod znakiem gorącego wyczekiwania do tego święta. Każde dobrze pracujące koło ZMP, uważa za swój pierwszy szlachetny obowiązek powitać Festiwal wydajniejszą produkcją, ożywieniem pracy kulturalnej i sportowej.

Przeżywalismy już raz podobny okres. Było to przed Złotem Młodych Przdowników — Budowniczych Polski Ludowej. I nie bez przyczyny zetempowcy z Lotynia i Mierzalek w powiecie szczecińskim poprosili nie dawno swoich delegatów, aby sobie dokładnie przypomnieli o wa chwile. Zaraz po spotkaniu zauważyli, że jest jeszcze wiele do zrobienia na swoim terenie. Ot choćby ta zaniedbana świetlica gromadzka, którą trzeba było wyremontować i ożywić.

W całym powiecie szczecińskim przyjęto ostatnio do ZMP 572 nowych członków. To jest już poważny dorobek gójących przedfestiwalowych dni.

Pozostało jednak wiele kół ZMP na uboczu tej wielkiej bitwy o miano najlepszego gospodarza festiwalu. Na naradę produkcyjną zorganizowaną w Bytowskich Zakładach Przemysłu Terenowego, poświęconą podjęciu mowianiu zobowiązań festiwalowych, przybyła cała prawie załoga. Brakło tylko zarządu koła ZMP. W gospodarstwie PGR Cieszyn (zespół Biesiekierz) w ogóle nie mówi się o Festiwalu, a tym bardziej nic nie robi.

W powiecie szczecińskim organizacja zetempowiska nawiązała żywy kontakt z organizacjami masowymi, LPZ, LZS, SP i innymi. Toteż wyniki nie dają na siebie długo czekać. Inaczej zupełnie jest w wymienionych

wyżej źle pracujących kołach. Nie dotarli tu hasła festiwalowe. Nie wiedzą młodzi robotni

(Dokończenie na 2 str.)



Na zdjęciu — Przes Rady Ministrów PRL J. Cyrankiewicz i Premier Nehru podpisują wspólne oświadczenie.



Dnia 26. VI. 1955 roku w godzinach rannych Premier Indii J. Nehru oraz towarzyszące mu osoby opuściły Warszawę. Na zdjęciu: fragment pożegnania na lotnisku Okęcie w Warszawie.

### Cenna inicjatywa chłopów

## Gromadzkie zrzeszenia plantatorów kukurydzy

SIERADZ. Cenną inicjatywę chłopów z Ostrołęki w pow. Łowicz, którzy złożyli pierwsze w woj. łódzkim zrzeszenie plantatorów kukurydzy, podjęli rolnicy pow. Sieradz. W ciągu ostatnich kilku dni zorganizowali oni 5 zrzeszeń plantatorów, do których wstąpiło łącznie około 250 rolników.

Podobnie jak w Ostrołęce, plan-

tatorzy sieradzcy, należący do poszczególnych zrzeszeń, będą sobie nawzajem udzielać pomocy w pracach pielęgnacyjnych, przy budowie silosów, zwalczaniu szkodników na plantacjach kukurydzy, a także będą wspólnie używać się, jak najlepiej uprawiać tę cenną roślinę.









